СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Сосновка

от  02.04.2018 года                                                                      № 13

Об утверждении квалификационных требований

к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки для замещения должностей

муниципальной службы муниципального образования

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от

07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,  ру-

ководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Сосновское сель-

ское поселение, Совет депутатов решил:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионально-

го образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специаль-

ности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной

службы муниципального образования  Сосновское сельское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава муниципального образования

Сосновское сельское поселение Абубекиров Р.К.

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=65aefeb0-33ea-4ee5-8a64-71b153432b4e
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=65aefeb0-33ea-4ee5-8a64-71b153432b4e

Приложение

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                      муниципального образования

Сосновское сельское поселение

                                                                                       от 02.04.2018 г.   № 13

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности, направлению подготовки для

замещения должностей муниципальной службы муниципального

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района

Ульяновской области

Группы должностей

муниципальной службы

Уровень профессионального образования,

стаж муниципальной службы  или стаж работы

по специальности, направлению деятельности

1 2

Группа высших долж-

ностей муниципальной

службы

высшее образование не ниже уровня специалитета,

магистратуры и не менее четырех лет стажа муници-

пальной службы  или стажа работы по специальности,

направлению подготовки

Группа старших и

младших должностей

муниципальной службы

среднее профессиональное образование, соответст-

вующее направлению деятельности

Для лиц, имеющих ди-

пломы специалиста или

магистра с отличием, в

течение трех лет со дня

выдачи диплома для

замещения главных

должностей муници-

пальной службы

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению

подготовки

Типовое квалификационное требование для замещения должностей му-

ниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о

наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не

применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей му-

ниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающими указанные

должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа

1996 года;

 2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше

бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу

Закона Ульяновской области от 27.09.2016 № 123-ЗО «О внесении изменений в

статью 1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульянов-

ской области» и статью 6 Закона Ульяновской области «О государственной

гражданской службе Ульяновской области», в отношении замещаемых ими

должностей муниципальной службы.».